[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
   www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

REQUERIMENTO Nº

	          REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, que informe se existe a previsão de que o DER efetue alguma ação, que seja a construção de uma lombofaixa, a fim de garantir a maior segurança na travessia dos estudantes da FATEC Tatuí, na Rodovia Mário Batista Mori.

Justificativa

A travessia da Rodovia Mário Batista Mori, na altura da FATEC Tatuí, concentra a passagem de muitos estudantes diariamente. Trata-se ainda de um local com o tráfego intenso de veículos e motocicletas. Contudo, a insegurança dos estudantes é iminente, já que não existe sequer uma lombofaixa que lhes promova maior segurança. Diante do exposto, e com a intenção de promover ações em caráter emergencial, solicitamos os presentes esclarecimentos à Administração Municipal.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 14 de Dezembro de 2018.

              João Éder Alves Miguel                       Miguel Lopes Cardoso Junior
                             Vereador                                                  Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
cd0ba3f8-cf07-40de-a0a8-55081ad31fe5.png
PROTOCOLO $517/2018 - 14/12/2018 17:54

image1.jpeg